E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 852 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
Avenida Brasil, nº 119- Fone: (65) 3223-1500 Bairro Jardim Celeste- Cáceres- Mato Grosso

CEP 78210-906 – www.caceres.mt.gov.br
Página 1 de 1

PORTARIA Nº 852
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 74, Inciso VIII, da Lei
Orgânica Municipal, e:

 CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Memorando sob nº
36.306, de 17 de novembro de 2021;

 RESOLVE:

 Art.1º Determinar o encaminhamento do processo acima mencionado e
documentos que o instruem, à Comissão Permanente de Sindicância Administrativa
Disciplinar, designada pela Portaria nº 763, de 21.10.21, a fim de apurar os fatos
narrados.

 Art.2º A Comissão deverá iniciar seus trabalhos imediatamente, a partir da
publicação da presente Portaria e concluí-los no prazo de 30 (trinta) dias.

 § 1º Caso o prazo citado seja insuficiente, a Comissão deverá comunicar por
escrito ao Secretário Municipal de Administração, que autorizará mediante
despacho, a prorrogação para mais 30 (trinta) dias, a contar do vencimento.

 § 2º A prorrogação será efetivada por meio de Portaria específica.

 Art.3º Antes de dar início aos trabalhos, a Comissão deve consultar a PGM
para orientação quanto ao procedimento legal a ser adotado.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 30 de novembro de 2021.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita Municipal de Cáceres

Assinado digitalmente por
ANTONIA ELIENE LIBERATO
DIAS (e-CNPJ:  emitido pelo CPF
566.957.564-49)
Papel: Assinante
Data: 30/11/2021 16:33:18 -03:00